
  

U C H W A Ł A   NR XVI /101 /2008
RADY  GMINY  W  GRZEGORZEWIE

z  dnia 29 kwietnia 2008 r.

        zmieniająca uchwałę budżetową gminy na  rok 2008

                               
                      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. 
o samorządzie gminnym  ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze  zm.) art 165,art. 165a,  art. 
184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2005 r. Nr 249 
poz.2104 ze zmianami)  RADA GMINY W GRZEGORZEWIE  
uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XIII /76/2007  Rady Gminy w Grzegorzewie  z dnia 18 grudnia 
2007 r.  zmienionej uchwałą  Nr XIV/93/2008 z dnia 28 lutego 2008 r. i uchwałą  Nr 
XV/97/2008 z dnia 31 marca 2008 r. wprowadza  się  następujące  zmiany:

1. W § 1 ust 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy  kwotę „11.277.689 zł.”    
zastępuje się kwotą „11.393.508 zł., z tego :

        a)   dochody bieżące  kwota „11.277.689 zł.” zastępuje się kwotą „11.393.508 zł.”

2. W § 1 ust 3 pkt 1)  dochody budżetu gminy  kwota „1.867.400 zł.”   pozostaje bez zmian. 

3. W § 1 ust 3 pkt 2) uchwały budżetowej dochody budżetu gminy  kwotę „189.248 zł.”    
     zastępuje się kwotą „305.067 zł.”

   4. W załączniku  Nr 1   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zwiększa się 
      dochody budżetu o  kwotę 115.819 zł., tj.:

Dział
Rozdział

§

     Ogółem
  zwiększeni
a

[ zł. ]

       Plan
po zmianach 

[ zł. ]

w tym  zadania
    zlecone  i  
powierzone
     po zmianach

[ zł. ]

w tym 
dofinansowanie 
zadań własnych
    po zmianach 

[ zł. ]
Dz. 801 Rozdz. 80101 – szkoły podstawowe
§ 2030 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań  bieżących  gmin (związków 
gmin)

32.900 32.900 32.900

Dz. 854 Rozdz. 85415 - pomoc materialna dla uczniów
§ 2030 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań  bieżących  gmin (związków 
gmin)

  82.919 82.919
 

 82.919

RAZEM 115.819

   5 .  W § 2 uchwały budżetowej  ust. 1 wydatki budżetu gminy  kwotę „12.413.910 zł.”    



        zastępuje się  kwotą „12.529.729 zł.”

   6.   W ust 2 pkt 1  - wydatki bieżące  kwotę „10.711.033 zł.” zastępuje się  kwotą 
       „10.826.852 zł.”
       w tym:

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń kwotę „5.544.624 zł.” zastępuje się 
kwotą „ 5.578.700 zł.”,

   7 . W § 2 ust 3 pkt 1)  wydatki budżetu gminy  kwota „1.867.400 zł.”  pozostaje bez zmian. 
     

   8.  W § 2 ust 3 pkt 2) uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy  kwota „189.248 zł.”   
     zastępuje się kwotą „305.067 zł.”
   

  9. W załączniku  Nr 2   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zwiększa się 
       wydatki budżetu o  kwotę 115.819 zł., tj.:

Dział
Rozdział

§

    Ogółem
 zwiększeni
a

[ zł. ]

       Plan
po zmianach 

[ zł. ]

w tym  zadania
    zlecone  i  
powierzone
     po zmianach

[ zł. ]

w tym 
dofinansowanie 
zadań własnych
    po zmianach 

[ zł. ]

Dz. 801 Rozdz. 80101- szkoły podstawowe
§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników
§ 4110 - składki na ubezpieczenia społeczne
§ 4120 - składki na Fundusz Pracy

27.994
4.228

678

1.799.633
338.642
48.012

27.994
4.228

                    678
Dz. 854 Rozdz. 85415 - pomoc materialna dla uczniów
§ 3240 – stypendia dla uczniów
§ 3260 – inne formy pomocy dla uczniów

81.261
1.658

101.261
1.658

81.261
                 1.658

RAZEM 115.819

9. W załączniku  Nr 2  do uchwały budżetowej  dokonuje się przeniesień między paragrafami  
      i wprowadza się   następujące zmiany:    
 
Zmniejszenia 

Dział
Rozdział

§

     Ogółem
  zmniejszeni
a

[ zł. ]

      Plan
po zmianach 

[ zł. ]

W tym 
 zadania
zlecone  i  

powierzone
     po zmianach

[ zł. ]

W tym 
dofinansowanie 
zadań własnych
    po zmianach 

[ zł. ]
Dz.700 Rozdz. 70005 – gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 
§ 4210 - zakup materiałów i wyposażenia 1.176 37.588
Dz.750 Rozdz. 75023 – urzędy gmin
§ 4210 - zakup materiałów i wyposażenia
§ 4300 - zakup usług pozostałych

1.500
1.523

59.450
48.877

Dz. 851Rozdz.85154 – przeciwdziałanie 
alkoholizmowi
§ 4300 - zakup usług pozostałych 120 16.685
Dz.852  Rozdz.  85219  -  gminne  ośrodki  pomocy 
społecznej
§ 4260 - zakup energii 563 937
Dz.900 Rozdz. 90015 - oświetlenie ulic, placów i dróg 
§ 4260 - zakup energii 1.500 134.687

Zwiększenia

2



Dział
Rozdział

§

     Ogółem
  zwiększenia

[ zł. ]

      Plan
po zmianach 

[ zł. ]

W tym  zadania
zlecone  i  

powierzone
     po zmianach

[ zł. ]

W tym 
dofinansowanie 
zadań własnych
    po zmianach 

[ zł. ]
Dz.700 Rozdz. 70005 – gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 
§ 4110 - składki na ubezpieczenia społeczne
§ 4120 - składki na Fundusz Pracy
§ 4170 - wynagrodzenia bezosobowe

152
24

1.000

1.216
196

8.000
Dz.750 Rozdz. 75023 – urzędy gmin
§  4440  -  odpisy  na  zakładowy  fundusz   świadczeń 
socjalnych

3.023 28.786

Dz. 851Rozdz.85154 – przeciwdziałanie 
alkoholizmowi
§ 4430 - różne opłaty i składki 120 120
Dz.852  Rozdz.  85219  -  gminne  ośrodki  pomocy 
społecznej
§  4440  -  odpisy  na  zakładowy  fundusz   świadczeń 
socjalnych
§ 4510 -  opłaty na rzecz budżetu państwa

513

50

3.798

50
Dz. 900 Rozdz. 90015 - oświetlenie ulic, placów i dróg 
§ 4300 - zakup usług pozostałych 1.500 2.026

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.
                                                      
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
w Biuletynie Informacji Publicznej  i poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy.   
       
                                                                                                                   

                                                                              PRZEWODNICZĄCY  RADY  GMINY
                                                                                            /-/ Waldemar Banasiak

3



                                                     U Z A S A D N I E N I E
do uchwały  Nr  XVI/ 101/ 2008  Rady Gminy w  Grzegorzewie

z dnia  29 kwietnia   2008 roku
   zmieniającej uchwałę budżetową gminy na  rok   2008  

                           Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie gminy  jest otrzymane 
zawiadomienie od Wojewody Wielkopolskiego przekazane pismem Nr F.B.I.- 3.3011-148/08 
z dnia 14 kwietnia 2008 r. o ustaleniu dotacji celowej na  dofinansowanie zadań własnych w 
zakresie pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym w kwocie 82.919 zł.
Decyzją Nr FB.I.-3.3011-170/08 z dnia 24 kwietnia 2008 r. ustalono plan dotacji celowej na 
program pilotażowy nauczania języka angielskiego  od I klasy szkoły podstawowej  w okresie 
od stycznia do sierpnia 2008 r. w ramach dofinansowania zadań własnych w kwocie 32.900 zł.
Po stronie dochodów i wydatków środki zostają wprowadzone i będą  wykorzystane  zgodnie 
ze wskazaniem dysponenta.

W zał. Nr 2  wydatki budżetu: 

-  w  rozdziale  70005  –  gospodarka  gruntami  i  nieruchomościami   o  kwotę  1.176  zł. 
zmniejszono planowane wydatki na zakupy, a zwiększono tę kwotę wydatki na wynagrodzenie 
bezosobowe i pochodne;  

- w rozdziale 75023 - urzędy gmin  zmniejszono o 1.500 zł.  zakup materiałów i wyposażenia 
oraz o 1.523 zł zakup usług pozostałych, a zwiększono o kwotę 3.023 zł. wydatki  w paragrafie 
4440- odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  w związku z wyższą kwotą odpisu 
na 2008 r. niż zakładano w budżecie;

- w rozdziale 851154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi  zmniejszono o 120 zł.  zakup usług 
pozostałych, a zwiększono o kwotę 120 zł. wydatki  w paragrafie 4430 -  różne opłaty i składki 
związane z prowadzeniem punktu konsultacyjnego;

-  w rozdziale  85219 – gminne ośrodki  pomocy społecznej   zmniejszono o 563 zł.   zakup 
energii,  a  zwiększono o kwotę 513 zł.  wydatki   w paragrafie  4440-  odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych  w związku z wyższą kwotą odpisu na 2008 r. niż zakładano w 
budżecie oraz ustalono paragraf 4510 – opłaty  na rzecz budżetu państwa  dot. zapytania o 
karalność pracowników;

-   w rozdziale 90015 – oświetlenie uliczne i drogowe  zmniejszono o kwotę 1.500 zł.  wydatki 
na zakup energii, a zwiększono o tę kwotę  zakup  usług pozostałych  na wydatki w zakresie 
oświetlenia – 2 lampy w miejscowości Barłogi;

                    Biorąc pod uwagę powyższe dokonanie zmian w budżecie jest zasadne, co 
zapewni prawidłową realizację budżetu.

             

                                                                                                WÓJT GMINY
                                                                                       /-/  BOŻENA DOMINIAK        

4


	RADY  GMINY  W  GRZEGORZEWIE
	                      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. 
	uchwala, co następuje:  
	§ 1. W uchwale budżetowej Nr XIII /76/2007  Rady Gminy w Grzegorzewie  z dnia 18 grudnia 2007 r.  zmienionej uchwałą  Nr XIV/93/2008 z dnia 28 lutego 2008 r. i uchwałą  Nr XV/97/2008 z dnia 31 marca 2008 r. wprowadza  się  następujące  zmiany:

	                                                     U Z A S A D N I E N I E

